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SB 76

Amendingthe act of March 10, 1949 (P. L. 30), entitled “An act relating to the public
schoolsystem, including certainprovisionsapplicableas well to privateandparochial
schools;amending,revising, consolidating and changingthe laws relating thereto,”
clarifying the reassessmentof after built property in certain school districts, and
liability of ownersfor school taxes.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby

enactsas follows:

Section 1. Section 677.1, act of March 10, 1949 (P. L. 30), known

as the “Public School Code of 1949,” amendedAugust 8, 1963 (P. L
583), is amendedto read:

Section677.1. Additions andRevisionsto Duplicates.—Wheneverin
second,third and fourth classschool districts there is any construction
of a building or buildings after Septemberfirst of any year and such
building i5 not included in the tax duplicateof the school district, the
authority responsiblefor assessmentsin the city, borough, township or

county shall, upon the requestof the board of school directors, direct
the assessorin the district to inspectand reassess,subject to the right
of appealand adjustmentprovidedby the act of Assemblyunder which

assessmentsare made,all taxablepropertyin the district to which major
improvementshavebeenmadeafter Septemberfirst, and to give notice
of such reassessmentswithin ten days to the authority responsiblefor
assessments,the schooldistrict and the propertyowner: Provided,That
in the caseof new constructionof single andmultiple dwellingsfor resi-

dential purposes,no increasedvaluation or assessmentshall be made
when new constructionof single and multiple dwellings for residential

purposesoccursuntil therehas beena conveyanceto a bona fide pur-
chaseror the premiseshavebean occupied,whichever is the earlier to
occur. In no event shall such postponementof increasedvaluation or

assessmentextendbeyond the dateon which the next annualtax dupli-
cate is completed.,In the period betweenthe preparationof a duplicate

of the assessmentof borough taxes and the completion of the next

annualtax duplicate, reassessmentof newly constructedmultiple dwell-ET
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ings which have been conveyedto bona fide purchasersor which have

been occupied,may be madenot oftenerthan twice, at times designated

by the authority responsiblefor assessmentsin the city, borough, town-
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ship or county. The assessmentof any multiple dwelling becauseof

occupancyshall be upon such proportion which the occupiedportion of

the multiple dwelling bears to the entire multiple dwelling at the time

of the reassessment.Suchproperty shall then be addedto the duplicate,

and shall be taxablefor schoolpurposesat the reassessedvaluation for
that proportionatepart of the fiscal yearof the schooldistrict remaining
after the property was improved. Any improvementmade during the
monthshall be computedas having beenmadeon the first of the month.
A certified copy of the additions or revisions to tile duplicate shall be
furnishedby the board of school directors to the tax collector for the

district, and within ten days thereafterthe tax collector shallnotify the
owner of the property of the taxesdue the school district.

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The 2d day of July, A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 111

AN ACT

SB 803

Relatingto officers and employesof the GeneralAssembly;fixing the number, quali-
fications,compensation,mileageanddutiesof the officersandemployesof the Senate
andof the Houseof Representatives;providing for their election or appointment,
termof office, or of service,removalandmannerof filling vacancies;fixing thesalary
of the Director of the Legislative ReferenceBureau; providing for compilation of
lists of employes.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

ARTICLE I

Officers andEmployesof the Senate
Section 1. The Senateshall, in each odd-numberedyear, at the be-

ginning of the regular sessionof the GeneralAssembly,elect, in addi-
tion to the Presidentpro temporeas provided for by the Constitution,
the following officers who shall serve for two years or until their suc-
cessorsare electedand have qualified, unlesssoonerremovedby a ma-
jority vote of all of the membersof the Senateduring any regular,

special or extraordinarysessionof the General Assembly. Such officers
heretoforeor hereafterelectedshall receivethe compensationand per-
form the dutieshereinspecified:


